
UCHWAŁA NR 285/LXII/2022 
RADY GMINY IŁÓW 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 
2023 obowiązujących na terenie Gminy Iłów oraz zwolnień, w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm. ) oraz art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 
z późn. zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P.z 2022 r., poz. 1001) 
i Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. 
z 2022 r., poz. 731) – Rada Gminy Iłów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2023: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 434,00zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 765,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 843,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wg stawek określonych 
w załączniku nr l do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 843,00 zł 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wg stawek 
określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 1.124,00 zł 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.315,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.758,00 zł 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od środków transportowych: ·środki transportowe wykorzystywane 
wyłącznie do dowozu dzieci do szkół  ·środki transportowe wykorzystywane dla celów ochrony 
przeciwpożarowej, 
z wyjątkiem pojazdów o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, 4, 6 niniejszej uchwały. 

2. Zwolnienia, o których mowa w  ust. 1 nie obejmują środków transportowych związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D823AE5-428D-4783-BC18-A696A38411CA. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodniczacy Rady 
Gminy Iłów 

 
 

Przemysław Wasilewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D823AE5-428D-4783-BC18-A696A38411CA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 285/LXII/2022 

Rady Gminy Iłów  

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

W § 1ust. 1 pkt 2 UCHWAŁY 

 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 858,00 872,00 

13 14 858,00 872,00 

14 15 986,00 1.004,00 

15  986,00 1.632,00 

Trzy osie 

12 17 986,00 1004,00 

17 19 986,00 1004,00 

19 21 1.644,00 1.674,00 

21 23 1.890,00 1.915,00 

23 25 1.890,00 2.053,00 

25  1.890,00 2.053,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1.644,00 1.674,00 

25 27 1.644,00 1.674,00 

27 29 1.774,00 2.098,00 

29 31 2.154,00 3.195,00 

31  2.154,00 3.195,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D823AE5-428D-4783-BC18-A696A38411CA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 285/LXII/2022 

Rady Gminy Iłów  

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

W §1 ust. 1 pkt 4 UCHWAŁY 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + 

przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1.857,00 1.881,00 

18 25 1.857,00 1.881,00 

25 31 1.978,00 2.000,00 

31  1.978,00 2.470,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1.978,00 2.206,00 

40  2.206,00 3.196,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D823AE5-428D-4783-BC18-A696A38411CA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 285/LXII/2022 

Rady Gminy Iłów  

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 

W § 1 ust. 1 pkt 6 UCHWAŁY 

 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy  
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 896,00 939,00 

18 25 931,00 976,00 

25  956,00 999,00 

Dwie osie 

12 28 943,00 980,00 

28 33 943,00 1.062,00 

33 38 1.160,00 1.617,00 

38  1.440,00 2.128,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1.397,00 1.424,00 

38  1.397,00 1.575,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D823AE5-428D-4783-BC18-A696A38411CA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 285/LXII/2022 
Data dokumentu 2022-11-29 
Organ wydający Rada Gminy Iłów 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na rok 2023 obowiązujących na terenie Gminy Iłów oraz zwolnień, w tym 
podatku 

Identyfikator dokumentu 5D823AE5-428D-4783-BC18-A696A38411CA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2005463132 
Numer seryjny 31A666CFDB6D6A5BDF7E1B05BF2544C8 
Osoba podpisująca I wiceprzewod. Rady Gminy Przemysław Wasilewski\; Gmina Iłów 
Instytucja Gmina Iłów 
Miejscowość Iłów 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.11.2022 14:35:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D823AE5-428D-4783-BC18-A696A38411CA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-11-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




